

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



Nr. 93 (10151) * 2018 m. gruodžio 12 d., trečiadienis

Kaina - 0,45 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis, nuo šeštadienio – priešpilis. Saulė teka 8 val. 32 min., leidžiasi 15 val. 52 min. Dienos ilgumas 7 val. 20 min.

Vardadieniai: Šiandien – Dagmara, Gaiva, Gilma, Gilmina, Gilminas, Gilminta, Gilmintas, Kirbutas, Kirkanta, Kirkantas, Kirmantas, Vainbutas, Vainė, Vaingeda, Vainius, Vainys, rytoj – Kastautas, Kastautė, Kastė, Kasytis, Liucė, Liucija, Lucė, Lucija, Otilija, penktadienį – Alfredas, Alfredas, Augeda, Augedas, Augėnė, Augėnis, Augraudas, Fredas, Kintibutas, Kintrimas, Kintrimė, Kintvainas, Kintvilas, Kintvilė, Tarvainas, Tarvainė. Gruodžio 13 – Šv. Liucija, šviesos diena.

Kaip teflonas virsta magnetu? 2 p.

Su ūkininkų rūpesčiais – nuo Vilniaus iki Briuselio

Narkotikai laisvės nesuteikia - žmogų padaro kaliniu 4 p.

Prasidėjo Adventas – susikaupimo ir laukimo metas 5 - 8 p.

Prienų Turguje 6 p.

Prienų rajono savivaldybės ir „Gyvenimo“ laikraščio 2018-2019 metų krepšinio pirmenybės

Skatina eiti pirmyn...

Gruodžio 3-iają pasaulis mini Žmonių su negalia dieną. Tarp šios dienos tikslų – ir siekis atkreipti dėmesį į žmonių su negalia rūpesčius bei ieškoti būdų kylančioms problemoms spręsti.

O tų problemų, pasak Jiezno žmonių su negalia sąjungos pirmininkės Augenijos Stoškuvienės, kyla daug ir įvairių, tačiau, gruodžio pirmąjį šeštadienį susirinkus į tradicinę šventinę popietę, apie jas kalbėti ji norėjo mažiausiai. Tad tik paprašė šventėje dalyvavusių garbių svečių padėti sąjungos nariams suremontuoti jiems skirtas patalpas, o paskui su bičiuliais dalinosi geromis žiniomis. Juo labiau, kad ir pasidalinti buvo kuo. Pati naujausia žinia buvo apie tai, kad jau vasario mėnesį Jiezno neįgaliosios turėtų pasiekti respublikinės sąjungos tarybos jiems skirtas 9 vietų autobusukas, kuriame įrengtos ir kelios vietos žmonėms su vežimėliais. Pirmininkės teigimu, jieziškiams labai dėkingi ir Prienų rajono savivaldybės tarybai bei administracijai, sutikusiai priimti automobilio bei vairuotojo išlaikymo kaštus. Savivaldybei są-



Jieziškių sąjungos vadovė Augenija Stoškuvienė ir tarybos narė Sigutė Kimbirauskienė už bendrus projektus dėkoja Neįgalųjų sąjungos Dienos centro vadovei Nijolei Zenkevičiūtei.

jungos nariai dėkingi ir už vienos jų narės šeimai pagerintas gyvenimo sąlygas, suteikiant patogesnę butą Prienuose.

Pagal išgales energingi ir aktyvūs Jiezno neįgalųjų sąjungos nariai geba ir patys kurti sau bei kitiems džiaugsmą, skatindami, kad ir mažais žingsneliais, bet eiti pirmyn. Ne vienam iš savo bendraminčių pirmininkė turėjo už ką padėkoti. Ir ne tik saviškiams, bet ir rėmėjams, kurių jų organizacija turi gražų būrį. Be jų argi vyktų gražios šventės, būtų organizuojamos kelionės bei sprendžiami įvairūs būtini klausimai. Padėkos ir gėlės šį kartą buvo skirtos skulptoriui Gvidui Švenčioniui, Aldonai ir Algirdui Adomaičiams, Vytautui Mockevičiui, Virginijai Urbanavičienei, Onutei ir Václovui Charašauskams, Sigutei Kimbirauskienei, Sonatai Švabauskienei, Daliai Kisielienei ir Nijolei Zenkevičiūtei. Taip pat buvo perduotos ir Maisto banko akcijos organizatorių padėkos Vytautui Mockevičiui, Virginijai Pempienei, Sigutei Kimbirauskienei, Aldonai Bučienei ir Aldonai Liuzienei.



Vienas iš aktyviausių Jiezno žmonių su negalia sąjungos narių - Vytautas Mockevičius.

Tradicinėje savo šventėje sąjungos nariai nebuvo vieni. Jie sulaukė ir valdžios atstovų, ir rėmėjų, ir kaimynų bei bendraminčių sveikinimų. Na, o popietę vainikavo gražus koncertas. Ir šįkart jis buvo tikrai ypatingas – pirmą kartą pasirodė saviškių suburtas ansamblis, kuriam vadovauja Dalia Kisieliene. Ansamblių entuziazmas tik dar kartą patvirtino, kad net ir ilgai puoselėta svajonė gali išsipildyti...

Ramutė Šimukauskaitė



Ansamblio vadovė Dalia Kisieliene popietės dalyvius pasveikino ir sava daina.



Jiezno neįgalųjų sąjungos ansamblis.

Gruodžio 14 d. (penktadienį) 17.30 val.

Prienų Laisvės aikštėje

Kalėdų eglės įžiebimo šventė

„Žibantis miestas“



Trakų – Kalėdų senelių sostinės – Kalėdų senelių draugiškas vizitas

Scenos žvaigždžių muzikinis pasveikinimas

Respublikinio Senių besmegenių sąskrydžio atidarymas

Smagi baltų mišinių WHITE SHOW programa

Fejerverkal

Veiks kalėdinė mugė, paštas „Linkėjimai iš Prienų“, Senių besmegenių vaišingoji svetainė, linksmoji karuselė

Kviečiame Jus tapti šios šventės svarbiausia dalimi

Gyvenimas –

Jūsų gyvenimo atspindys!

„Gyvenimo“ prenumerata 2019 metams

„Gyvenimas“ - puiki dovana artimiesiems ir draugams!
Dovanų kuponus galite įsigyti redakcijoje.

Prenumeratoriai visada laimi!

Pensininkams ir neįgaliesiems taikome nuolaidą

Jūsų laukia ir dovanos:

žaidime gali dalyvauti užsiskaitę „Gyvenimą“ metams bei pusei metų ir atsiuntę kvitą į redakciją iki sausio 1 d.

„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas laiškanesius, platinimo agentūroje Birštone, redakcijoje.

Nuomonė

Rytas STASELIS



Kaip teflonas virsta magnetu?

Ligi šiol Saulių Skvernelį buvo galima laikyti jei ne laimės kūdikiu Lietuvos politikoje (prisimenant, kaip kai kurios politinės partijos aną kadenciją režė sparnus aplink kačik atsistatydinusių vidaus reikalų ministrą), tai beveik širdžių premjeru. Kuris buvo gana griežtas tiems, kuriems reikia (pasienio policininkų šaudomiems kontrabandininkams bei konservatoriams), turėjo tefloninį sluoksnį (kaip kadaise socialdemokratų – buvusių komunistų patriarchu vadintas Algirdas Brazauskas), prie kurio nelipo veik jokia kritika (dar greičiau – toji kritika tiesiog nuo jo atšokdavo ir užtikdavo atgalios ant kritikų, kuris tarsi užburtą fleita grojo stebuklines mantras apie Lietuvoje tiesiog dar neregėtas reformas, kurias įgyvendina jo vadovaujama vyriausybė. Pūtė fleita ir dar šiek tiek imitavo visuotinai neišrinktą, tačiau šalies vadovą. Tos mantras labai patiko tautai, nes kėlė iliuziją, kad gyvenimas gerėja ir netrukus pagerės taip radikalai, kad nežinia, kaip su tokia gerove teks susigyventi, o dėl reformų niekam nieko neskauda (ne taip, kaip prie Andriaus Kubiliaus arba Aleksandro Abišalos).

Visas šis kortų namelis griuvo vos per vieną – dvi savaites. Užteko vieno padoresnio streiko, kurį paskelbė dalis Lietuvos mokytojų. Teflonas tapo magnetu. Nepolitinių „profesionalų“ vyriausybės modelis, kuris tuos porą metų buvo peršamas it dangaus mana, išgaravo kaip ryto rūkas rudenį. O pats premjeras pasirodė esąs it ne kažin ką politikos krizės metu gebantis vaikas. Išskyrus – pyktį, panieką oponentams bei sąmokslą teorijų kūrimą. Politikos apžvalgininko Kęstučio Girniaus požiūriu, ir p. Skvernelio sėkmė prezidento rinkimų maratone tapo labai abejotina.

Ar tai – didelė naujiena? Ko gero, ne. Ponas Skvernelis su mokytojais bendravo bjauriai, tačiau ne esmingai bjauriau nei prieš porą mėnesių su žiniasklaida. Arba dar anksčiau – su tuometiniais politiniais oponentais, kuriuos Seime siūlė užčiaupti (dabar Remigijus Žemaitaitis jau kažkur prie valdančiosios koalicijos).

Svarbiausia pamoka šiuo atveju, manding, turėtų būti staiga ir ne-grižtamai išsisklaidžiusi „profesionalų“ Vyriausybėje iliuzija. Ne tik dėl to, kad tie „profesionalai“ be politinės atramos Seime būtų kaip nors pasmerkti iš anksto neturint jokių kitų variantų. Kad ir kiek p. Skvernelis dabar šnekėtų apie tautai ir valstybei pragaištingus „Kubiliaus laikus“, užmuškite mane, tačiau politikas Gintaras Steponavičius Švietimo ir mokslo ministerijoje (ŠMM) tąsyk buvo nepalyginamai šviesesnis personažas už dabar iš posto išverstą Jurgitą Petrauskienę (nors po jos inauguracijos mano pažįstamieji, susiję su švietimo sistema, buvo nusiteikę itin optimistiškai). Todėl, kad dabar teisiųjų suole sėdintis Steponavičius į ministro kėdę tūpė su parengtu reformų portfeliumi, su kurio turiniu buvo supažindinta diduma švietimo sistemos interesų grupių. Kitaip tariant, jis buvo suvalgęs ne vieną kalną šio sektoriaus druskos.

Lyginant p. Petrauskienę ir stebint jos veiklą iš šalies, neatrodė, kad ji „prispaudė“ svarbiausią ŠMM kėdę turėdama konkrečių idėjų. Dabar galėčiau beprasmiškai spėlioti, ar ji buvo kažkieno statytinė, kurią ruošėsi taisyti už virvelių (po teisybei, linkstu labiau kaip tik prie tokios versijos), taip pat ir taisant p. Steponavičiaus reformų palikimą, ar tiesiog buvo pasirinkta kaip administratorė, kažkam tikintis, kad sugebės gesinti gaisrus ir palaikyti sistemos gyvastį. Neišdegė nei viena, nei kita.

Jeigu mano pirmasis spėjimas yra arčiau tiesos, dabartiniame premjerui teks labai pasistengti rasti lyderio kandidatūrą į tą ministeriją. Nes, be viso kita, per dvi paskutines savaites išaiškėjo, kad p. Skvernelio (kaip jis viešai nurodo) atrastas kandidatas vėliau gali būti tiesiog rankos mosteliu paaukotas dėl nuosavos politinės ramybės, iškilus net ne tikrai krizei, o krizelei. Pavymui prie nuverstos galimo kandidato kupros prikabinant kokį nors „geopolitinį kontekstą“ arba eilinį „konservatorių sąmokslą“. O tą neįaukį našatą teks nusipurtyti asmeninėmis pastangomis, niekam nepadedant.

Ministerijos kolegijų salėje apsigyvenę streikuojantys mokytojai – ne dovanėlė bet kuriam politikui. Ir dievaži – aš nežinau, kaip tokią situaciją 2008 - 2012 m. būtų suvaldę p. Steponavičius ir jo šefas – p. Kubilius. Nes mokytojai, kad ir kas ką sakytų – nėra teroristai. Tačiau nuoširdžiai manau, kad p. Skvernelis ir p. Petrauskienė turėjo visas galimybes tokios kaimynystės išvengti. Dabar esančią padėtį reikės tvarkyti kantriai, nuosekliai ir nemanant, kad teisėsaugininkai šiandien privalo atidirbti valdžiai už pėrnai dosniau padidintas algas.

Nauja paslauga vartotojams – virtuali kelionė po Prienų kraštą

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka pradeda teikti naują paslaugą vartotojams – „Išmanusis kelias „200 km. Prieniškių pėdomis“.



Ši virtuali kelionė – tai partneris ir pagalbininkas keliautojui, mokytojui, dėstytojui, ekskursijų vadovui, esamam ar būsimam praniečiui, kiekvienam, susidomėjusiam krašto kultūrine aplinka, pagrindas skatinti kultūrinį turizmą, sudaryti sąlygas riboto mobilumo (dėl pačių įvairiausių socialinių, fizinių ar finansinių priežasčių) žmonėms keliauti – kad ir virtualiai, o turistams – pasirinkti tinkamus maršrutus susipažinti su Prienų krašto praeitimi ir dabartimi.

Projekto rėmėjai: Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Prienų rajono savivaldybė.

http://www.prienubiblioteka.lt/prienu_krastas/

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos informacija

Gitanas Nausėda: „Noriu išeiti iš komforto zonos ir sumažinti rietenas Lietuvoje...“

Prie LR prezidento rinkimų starto linijos stojęs nepriklausomas kandidatas Gitanas Nausėda praėjusią savaitę lankėsi Birštone, kur susitiko su savivaldybės vadovais, gyventojais ir kurorto svečiais, pristatė savo rinkimų programos metmenis bei pakomentavo žmonėms rūpimus klausimus Lietuvos vidaus ir užsienio politikos, verslo, socialiniais, švietimo, šeimos ir lytiškumo klausimais.

„Kritikuoti kitus lengva, bet neatsakinga, todėl aš noriu išeiti iš komforto zonos ir būti tuo, kuris sudintų visų besiriejančių partijų lyderius už bendro stalo ir pabandytų

(Nukelta į 3 p.)



Su ūkininkų rūpesčiais – nuo Vilniaus iki Briuselio

Justinas ADOMAITIS

Šią savaitę šalies visuomenės dėmesį patraukė ir žemdirbių problemos. Grupė ūkininkų pirmadienį susitiko su Prezidente Dalia Grybauskaitė, o ketvirtadienį numatyta protesto akcija Briuselyje. Dėl teisingesnės Europos Sąjungos žemės ūkio politikos piketuos mūsų šalies pieno ūkių šeimininkai, jų gretose bus nemažai rajono ūkininkų.

„Lietuvos pieno gamintojai metus baigia skaičiuodami milijoninius nuostolius, – kalba Lietuvos pieno gamintojų asociacijos (LPGA) prezidentas, Pašventupio k. ūkininkas Jonas Vilionis, – tačiau ir kiti metai nežada būti šviesesni, prognozuojama, jog pieno supirkimo kaina dar mažės“.

Krinta kainos, mažėja pieno

Pasak LPGA vadovo J. Vilionio, šiemet per 10 mėnesių, palyginti su praėjusiu metų tokiu pačiu laikotarpiu, šalies pieno sektorius gavo 27,9 mln. Eur pajamų mažiau. Tam įtakos turėjo ne tik maža pieno supirkimo kaina, bet ir sausra, dėl kurios trūko pašarų ir krito pieno kiekis, pieno sudėties rodikliai. Dėl pašarų stygiaus šiemet karvių gali mažėti visą žiemą, galima prognozuoti tolimesnį pieno gamybos mažėjimą. Šiemet, lyginant su praėjusiais metais, jau supirka 3 proc. mažiau pieno, o pieno perdirbėjai paskelbė, kad sumažėjo ir pieno produktų gamyba. Įtakos tam turėjo sumažėję lietuviškų pieno gaminių pardavimai eksporto rinkose ir pastaruosius keturis mėnesius krentančios pieno produktų kainos biržose. „Pieno centro“ duomenimis, šalies pieno perdirbimo įmonės per dešimt šių metų mėnesių perdirbo 1,46 mln. t žalio pieno – 0,6 proc. mažiau, palyginti su pėrnai tuo pačiu laikotarpiu. Šalies pieno ūkiai minimu laikotarpiu perdirbėjams patiekė 1,15 mln. t pieno – 2,9 proc. mažiau, palyginti su pėrnai su panašiais rezultatais. Mažėjant pieno gamybai Lietuvoje, iš Estijos ir Latvijos importuojamo pieno kiekis padidėjo nuo 20 iki 25 proc. LPGA prezidento J. Vilionis nuomone, jeigu politikai nesiims konkrečių veiksmų, pieno sektoriaus padėtis ir toliau blogės, karvių skaičius mažės. Pajamos apkarpytys ir pašarų trūkumas, kuriuos teks pirkti, gamybos sąnaudas didins didėjančios elektros ir dujų kainos, jau nekalbant apie trąšas ir chemines medžiagas, kurių brangimu ūkininkai skundėsi jau šiais metais. O pieno perdirbėjai komentuoja, kad produktų kainos tik krenta, prognozuojamas ir pieno supirkimo kainos kritimas. Žemės ūkio ministerijos duomenimis, šių

metų lapkritį Lietuvoje buvo laikoma 259 920 karvių – 5,43 proc. arba 14,93 tūkst. karvių mažiau, negu prieš metus. Didžiausias karvių mažėjimas pastebimas ūkiuose, laikančiuose iki 20 karvių – 10,5 proc. Ūkių, laikančių melžiamas karves, lapkritį jau buvo likę tik 36,8 tūkst., per metus jų sumažėjo 12,58 proc. (5,3 tūkst.).

Ką suteiks masto ekonomija

„Šiandien mūsų pieno ūkiai pasiekė kritinę ribą, todėl negalime tylėti, – sako LPGA vadovas J. Vilionis, – savo rūpesčiais pasidalijome su šalies vadovais, o Briuselyje po protesto akcijos susitikime su Europos pieno tarybos prezidentu Ervinu Šopgesu, Baltijos šalių eurokomisarais Vyteniu Andriukaičiu ir Valdžiu Dombrovskiu“.

Pasak J. Vilionio, svarbu išsiaiškinti, kokie ūkiai bus remiami, iš kur bus generuojamas pelnas. Lietuvos valdžios koridoriuose sklindančios kalbos apie ūkininkų kūrimąsi apleistuose regionuose ir jaunų ūkininkų rėmimą skamba gražiai, deja, realybė šiek tiek kitokia. J. Vilionio nuomone, tik masto ekonomija ir pridėtinė vertė gali išstemti ūkius – juk Lietuvos žemės ūkis turi konkuruoti ne tik Europos, bet ir viso pasaulio rinkose (kaip nurodo žinynei, masto ekonomija – produkto vieneto savikainos mažėjimas, atsirandantis didinant produkcijos gamybos ar pardavimo mastą bei efektyvumą; gamybos sąnaudų mažėjimas augant gamybos mastui). Ekonomistų teigimu, nacionalinė ir bendrijos parama turėtų būti krepiaama į efektyvios veiklos siekiančius ūkius ir jų skatinimą, suteikiant galimybę stambėti ir modernizuotis. Tai mažiems ar vidutiniams ūkiams padėtų įgauti mastą, plėstis ir veikti efektyviai.

Norime būti lygiaverčiai

Pieno gamintojai į Briuselį veža peticiją, kurią parengė drauge su kitomis žemdirbių organizacijomis. Joje rašoma: „Nuo pat narystės Europos Sąjungoje pradžios (2004 m.) Baltijos šalių ūkininkai gauna žemiausias tiesiogines išmokas bendrijoje. Taip atsitiko tik dėl neteisingo Stojimo į ES akto nuostatų inter-



pretavimo, nes bendroje žemės ūkio produkcijos, kapitalo ir darbo rinkoje aukščiausių ES valstybių narių vadovų parašais negalėjo būti patvirtintos ilgalaikės diskriminacinės sąlygos Baltijos šalių žemdirbiams, kurie 2013 m. gavo tik 50 proc. ES vidurkio tiesiekiančias išmokas. 2013 m. vasario 7 - 8 d. ES Vadovų taryba sutarė, kad iki 2020 m. visose valstybėse narėse išmokų lygis už hektarą sieks bent 196 Eur. Pasiūlyme dėl ateinančio finansinio laikotarpio Bendrosios žemės ūkio politikos biudžeto ši nuostata ignoruojama. Savo pasiūlymuose Europos Komisija žada tęsti valstybių narių tiesioginių išmokų dydžių už hektarą konvergenciją. Tačiau Baltijos ūkininkai nebegali sutikti dėl siūlomoms, vėžio greičiu vykstančios konvergencijos tempų.

Nėra jokio motyvo, kodėl mūsų ūkininkai skriaudžiami bendroje ES rinkoje, ypač atsižvelgiant, kad realūs gamybos kaštai vienam hektarui mūsų šalyse daug aukštesni už ES vidurkį. Natūralios ir gamtinės sąlygos taip pat mažiau palankios Lietuvos žemės ūkiui (plonas ir mažiau derlingas dirvožemio sluoksnis, trumpesnis vegetacijos laikotarpis, šaltos žiemos), didesni žemės ūkio sąnaudų transportavimo kaštai. Tačiau jokių istorinių referencijų neturinti žalinimo išmoka, mokama Baltijos šalių žemdirbiams už klimatui ir aplinkai naudingas praktikas, vienodas visoje ES, yra 30 - 40 proc. mažesnė negu vidutiniškai ES. Rusijos embargas ir afrikinis kiaulių maras taip pat skaudžiausiai kirta Baltijos šalims. Galų gale, nei Europos Komisija, nei kitos ES institucijos negali paaiškinti, kodėl Baltijos šalių žemdirbiams išmokų konvergencijos formulėje BŽŪP 2014 - 2020 m. laikotarpiu ir pasiūlyme dėl BŽŪP po 2020 m. kaip viršutinė tiesioginių išmokų riba yra nustatytas diskriminacinis 90 proc., bet ne 100 proc. ES vidurkio lygis? Reikalaujame 2020 m. nustatyti žadėtą 196 Eur/ha lygį, o nauju finansiniu laikotarpiu visiškai baigti išmokų konvergenciją“.

Prienu valstiečius ir žaliuosius į savivaldos rinkimus ves Egidijus VIŠOCKAS

Prienu rajono savivaldybės mero rinkimuose kitų metų kovo 3 dieną Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) kandidatu tapo Egidijus Višockas. Lapkričio 12 d. vykusiame LVŽS Prienu skyriaus valdybos susirinkime buvo aptartas ir rinkimų į rajono Savivaldybės tarybą kandidatų sąrašas, patvirtintas pirmasis dešimtukas:

1. Egidijus Višockas
2. Jonas Vilionis
3. Rita Keturakienė
4. Laimutė Jančiukienė
5. Artūras Buitkus
6. Ažuolas Raškevičius
7. Leonas Sakalavičius
8. Rolandas Aleksandravičius
9. Linas Žilevičius
10. Dalia Mazuronienė



Politinė reklama apmokėta iš LVŽS rinkiminės sąskaitos. Užs.Nr.001

Gitanas Nausėda: „Noriu išeiti iš komforto zonos ir sumažinti rietenas Lietuvoje...“

(Atkelta iš 2 p.)

sumažinti susipriešinimą Lietuvoje“, - apie tai, kas paskatino jį siekti Prezidento posto, kalbėjo G.Nausėda.

G.Nausėda nevenė ir asmeninių klausimų – į juos atsakė atvirai, nestokodamas humoro, sudarydamas rimto, patikimo, lankstaus politiko įvaizdį, kuris, gerbdamas save ir kitus, nepilstys purvo ant oponentų galvų. Kandidatas pripažino labai gerbiantis Prezidentą Valdą Adamkų, kurio lūpomis kalba XXI a. pradžios istorija, kurio politinės patirties ir diplomatijos pamokos jam yra neįkainojamos. G.Nausėda nėra dirbęs diplomatinėje tarnyboje, tačiau viliasi turintis reikiamų diplomatinių gebėjimų, tarp kurių svarbiausi yra „išklausti, suprasti ir diskutuoti“.

G.Nausėdos pomėgis yra kolekcionuoti senas ir retas knygas, tarp kurių nemažai – lituanistinių. Bukinistas džiaugiasi radęs ir galėjęs į Lietuvą iš JAV, Argentinos, Australijos sugražinti Lietuvos istorijai svarbių „perliukų“, kurie, kandidatą pristatęsio Birštono merės visuomeninio patarėjo Vyganto Bubnio pajuokavimu, ateityje galės tapti „prezidentinės“ bibliotekos pagrindu.

Kandidato santykis su sportu yra teigiamas: dar mokyklos laikais mėgo futbolą, krepšinį, lauko tenisą, žaidė su šachmatais - buvo tapęs Lietuvos rinktinės nariu. Kolekcionavo ir skiepijo kaktusus. Dabar, juokavo, jam tinkamas kūno formos padeda palaikyti prasidėjusio politinio maratono.

Kadangi auditorijos daugumą sudarė vyresnio amžiaus žmonės, buvusio SEB banko prezidento patarėjo ir vyriausiojo ekonomisto buvo paklausta, kada, jo nuomone, ateis metas, kai ir pensininkai Lietuvoje galės gyventi oriai. Domėtasi ir kandidato požiūriu į streikuojančius mokytojus, jų keliamų reikalavimų teisingumą.

G.Nausėda kalbėjo, jog jo vidaus politikos siekiams – gerovės valstybė visiems.

„Šalis, kurioje 5 proc. gyventojų gyvena gerai, o 95 proc. - skursta, tampa „aukštųjų sienų“ šalimi, kai mažuma jomis atsiveria nuo likusios visuomenės, nes baiminasi dėl savo ir vaikų saugumo. Manau, kad Lotynų Amerika – mums ne pavyzdys...“ - pastebėjo G.Nausėda, pasisakydamas ir prieš šešėlinę ekonomiką. Jam priimtinesnis būtų Skandinavijos šalių pasirinktas „socialinės gerovės“ siekio kelias. Skatinant ekonomikos pažangą, būtų sukuriama daugiau bendrojo vadaus produkto (BVP),



Autorės nuotraukos

didėtų darbo našumas ir augtų atlyginimai. Kuo didesni atlyginimai, tuo daugiau mokesčių būtų surenkama ir atsirastų daugiau galimybių didinti pensijas bei pašalpas. O bandymai išlyginti socialinius skirtumus „vaučeriais“ jam atrodo juokingi.

Kandidatas į Prezidentus teigė suprantantis Švietimo ir mokslo ministerijoje streikuojančius mokytojus ir pasisakė už kolektyvinių derybų instrumentų stiprinimą. Anot G.Nausėdos, kraštutinės priemonės rodo, kad nusivylę pedagogai (medikai ir kt.) kito būdo atkreipti valdžios dėmesį į šių sričių problemas jau nebenturi. G.Nausėda įsitikinęs, jog valstybei peržiūrėjus savo prioritetus ir perskirsčius lėšas, mokytojų reikalavimus įmanoma patenkinti.

Jis pripažino, kad verslo aplinka Lietuvoje nėra gera, ir stambieji, ir smulkieji verslininkai vienodai susiduria su permėlyg dideliu valstybinių institucijų reguliavimu, aukštais reikalavimais ir popierizmu. G.Nausėdos įsitikinimu, esant palankesnėms sąlygoms, su kapitalu iš užsienio sugrįžtų ir mūsų emigrantai. Jis atkreipė dėmesį į tai, kad smulkiojo verslo plėtra regionuose nemaža dalimi priklauso ir nuo vietos savivaldos veiksmų, taikomų lengvatų, konkrečios pagalbos bei pasidalino sėkmingo verslo projektu Tauragėje, Visagine pavyzdžiais. Privачios iniciatyvos dėka nedideliuose miestuose buvo sukurta tūkstančiai darbo vietų, tai lėmė gyvenimo šiose vietovėse pagyvėjimą.

Paprašytas išsakyti savo požiūrį į emigraciją, G.Nausėda pabrėžė, kad tautiečiai buvo priversti išvykti dėl Lietuvoje susidariusių aplinkybių, nes savo šalyje negalėjo išgyventi ir išlaikyti savo šeimų. Jis išvedė analogiją tarp Mamos ir Tėvynės, kurios paleido savo vaikus į pasaulį ieškoti laimės, sakydamas, jog jų pareiga vaikams priminti: „Aš jus myliu. Jūs visad esate laukiami namuose...“

Paklaustas, į kurią valstybę pir-

miausia važiuotų su darbo vizitu, jei būtų išrinktas į šalies prezidentus, G.Nausėda sakė, jog norėtų pagerinti santykius su artimiausia kaimyne – Lenkija. Visgi jis atsargiai pasisakė dėl Lietuvos pilietybę turinčių lenkų reikalavimų išduodamuose pasuose jų pavardes įrašyti lenkiškais rašmenimis. Jo įsitikinimu, lietuvių kalbos naudojimo sfera yra nedidelė ir besitraukianti dėl spragų švietime ir kt. priežasčių, todėl ją reikia gerbti ir saugoti, laikytis jos reikalavimų. „Išduodant dokumentus Lietuvos piliečiams negalime neleisti sau tokio liberalumo, kaip tai daro didelės valstybės“, - pastebėjo G.Nausėda.

Susitikime nebuvo apeiti ir įtempti tarptautiniai santykiai, susidarę dėl Rusijos vykdomos agresyvio užsienio politikos ir paminamų susitarimų.

G.Nausėda pastebėjo, kad įvairiose šalyse vyrauja skirtingi požiūriai, kaip traktuoti Rusijos užsienio politiką, ir Europos bendrijoje nėra vieningo sutarimo šiuo klausimu. Asmeniškai jis pasisakė už ekonominių ir kultūrinių ryšių išsaugojimą su Rusija. Jo nuomone, viešojo erdvėje nereikėtų vadinti Rusijos teroristine valstybe, nes įvairiausi epitetai žeidžia paprastus šios šalies žmones, kurie, pasikeitus politiniams vėjams, galėtų tapti Lietuvos draugais.

G.Nausėda, atsakydamas į birštoniečių klausimus, kalbėjo apie tai, jog Prezidentūra turėtų tapti atviresnė ir savo piliečiams, ir kitų šalių vadovų, įtakingų asmenų vizitams. Jo įsitikinimu, konstitucinėje valstybėje prezidentui, kuris atsakingas už tarptautinę politiką ir gynybą, pakanka galių įsikišti ir vetuoti parlamento priimamus netinkamus sprendimus. Vis dėlto kandidatas į Prezidentus svarstė, jog reikėtų sudaryti sąlygas rinkėjams jų išrinktus ir nepateisinusius vilčių Seimo narius pasodinti ant „karštosios kėdės“ bei, reikalui esant, juos atšaukti.

Dalė Lazauskienė

Kada valdžia nustos mus terorizuoti?

Kada valdžia nustos mus terorizuoti draudimais ir bauginimais? Per pastaruosius metus, be siūlymų drausti, bausti, riboti, daugiau nieko negirdime!

Pacituosiu Godos Juocevičiūtės straipsnio, spausdinto 2018-12-03 portale *Delfi.lt*, mintis: „Prisidengę Matuko tragedija politikai mus ruošė naujam įstatymui, mums liguistai kaldami į (pa)šamone; jei tu dar savo kūdikio nepapjovei ir jo kraujo neišgėrei, tai nėra garantijų, kad to niekada nepadarysi.“

Jei šiandien tik grubiai paėmei padūkėlį už rankos, tai rytoj mažąjį sudaužysi iki kraujosruvų. Ešą, kiekvienas plekštelėjimas turi sunkaus sužalojimo ir žmogžudystės perspektyvą. Logika - ledinė!!!“

Smurtas prieš vaikus Lietuvoje niekada nebuvo teisėtas (kaip mums bando įteigti valdžiažmogiai).

Ir anksčiau tėvai būdavo baudžiami už vaikų nepriežiūrą, ir vaikai iš jų būdavo paimami, bet tai vykdavo civilizuotai. Vykldavo tyrimas, po to teismo procesas. Kaltinamasis turėjo teisę apsiginti ir tik po teismo sprendimo, jeigu būdavo įrodomas nusikaltimo faktas, vaikai būdavo paimami.

Dabar nubaudžia, o tik po to, pasitelkę visas įmanomas institucijas, bando pateisinti savo neteisėtą sprendimą.

Užtenka apsvaigusio nuo narkotikų, alkoholio ar senatvinio marazmo nukankinto kaimyno anoniminio skambučio ir tėvai gali patapti nusikaltėliais be jokio teismo sprendimo.

Basiausia yra tai, kad nusizengimą lygtai padaro tėvai, o nubaudžia vaikus, atseit juos gindami.

Ar „vaikų gynėjai“ suvokia, kokią psichologinę traumą patiria vaikai, išplėšiami iš šeimos glėbio???

Galbūt tie tėvai ir nėra patys nuostabiausi, geriausi, bet gal yra puikūs jų dėdės, tetos, pusbroliai, pusseserės ir t.t.

Paklauskit gyvūnų specialistų: net kačiukas, šuniukas, pakeitęs šeimnininką (kad ir į labai gerą), patiria didelę psichologinę traumą, o čia - vaikai!!!

Politinė reklama. Bus apmokėta iš rinkiminės Lietuvos liberalų sąjūdžio sąskaitos. Užs.Nr.002

Žinios trumpai

Pirmadienį baigėsi rinkimų komitetų ir savarankiškų politinės kampanijos dalyvių, norinčių dalyvauti savivaldybių rinkimuose, registracija. Mūsų krašte dalyvauti rinkimuose užsiregistravo du komitetai.

Jau anksčiau informavome apie Birštone gimusį komitetą „**Vieningas Birštonas**“, kurio koordinatoriumi yra **Audrius Šerzentas**. Prienu rajone savo kandidatus į Prienu rajono savivaldybės tarybą kels komitetas „**Už Prienu kraštą**“. Jo koordinatorius – **Saulius Narūnas**.

Kiti aktyviausi vietos politikos senbuviai bei naujokai savivaldos rinkimuose, matyt, dalyvaus įvairių partijų sąrašuose. Beje, redakcijos žiniomis, apie savo sprendimą palikti Lietuvos socialdemokratų partiją šį savaitgalį pareiškė du LSDP Prienu skyriaus nariai **Vytas Bujanuskas** ir **Algimantas Sidlauskas**. Abu jie yra Prienu rajono savivaldybės tarybos nariai ir buvo įrašyti ir į būsimų rinkimų kandidatų sąrašą. Pasitraukę iš partijos, jie, sako, traukiasi ir iš sąrašo.

Ar abu didelį politinės veiklos kraitį sukaupe politikai dalyvaus rinkimuose kitų partijų sąrašuose, kol kas informacijos neturime.

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK) vienbalsiai nusprendė, kad Prienu rajono savivaldybės administracijos direktorius Egidijus Višockas pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus nustatyta tvarka ir terminais deklaruoti privačius interesus bei vengti interesų konflikto, o jam kilus – nusišalinti.

Tiriant nustatyta, kad, 2015 m. balandį pradėjęs eiti Prienu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas, E. Višockas nesilaikė 30 kalendorinių dienų termino privačių interesų deklaracijai pateikti. Šio termino jis nesilaikė ir tuomet, kai 2016 m. rugpjūtį, jam davus Lietuvos šaulių sąjungos nario priesaiką, atsirado jo ryšys su šia asociacija ir jis turėjo deklaruoti narystę bei pareigas šiame juridiniame asmenyje.

Tyrimo duomenys taip pat rodo, kad 2017 m. vasarį, eidamas savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas, E. Višockas pasirašė sutartį, kuria Lietuvos šaulių sąjungos projektui buvo skirtas finansavimas. VTEK neturi duomenų, kad E. Višockas būtų nusišalinęs nuo šios sutarties pasirašymo.



Ir tie vaikai atiduodami neaiškios kilmės neaiškiais kriterijais parinktiems „globėjams“, kurie už tai gauna milžiniškus pinigus.

Artėjant rinkimams valdžiažmogiai nusprendė padidinti tėvams išmokas už vaikus nuo 30 iki 50 eurų. Vis geriau, negu nieko, bet tai yra tik katino ašaros, lyginant su tomis sumomis, kurias gauna vadinamieji „globėjai“.

Tai gi nevaidinkim mylinčių vaikų ir ginančių jų teises. Vadinkime daiktus tikraisiais vardais.

Prisidengiant vaikų teisių tarnyba, vyksta legali prekyba žmonėmis („kažkais“). Tai yra didžiulis gerai apmokamas verslas. Ar atsiras Lietuvoje tas kažkas, kas pajėgs šią savivalę sustabdyti?

Nenoriu būti liūdnu pranašu, bet ar neprisizaisim iki „Svainijos“ įvykių Panevėžyje analogo. „Kažkas“ su „kažkuo“ dėl „kažko“ pasišaudė, „kažkas“ susigadino sau gyvenimą, bet reketas nuo tos dienos Lietuvoje dingo. Nereikia to Lietuvai pakartoti dar kartą. Dar galima viską išspręsti civilizuotai, bet reikia stabdyti šią savivalę ir tai daryti reikia greitai. Lietuvos žmonės kantrūs, bet kai kam nors baigiasi kantrybė, tada...

Kad netuščiau kalbu, pabandykit atimti vaikus iš musulmonų arba čigonų taboro. Patikėkit manim, per mažai nepasirodys...

Gintaras Kleiza
Lietuvos liberalų sąjūdžio
Prienu skyriaus
pirmininko pavaduotojas

Narkotikai laisvės nesuteikia - žmogų padaro kaliniu

Kvaišalų vartojimas sužlugdo gyvenimus, labai greitai žmogų nugramzdina į duobę, iš kurios sunku išlipti. Dar daugiau: statistiniai duomenys byloja, kad Lietuvoje kasmet nuo perdozavimo miršta iki šimto žmonių.

Šiais metais didžiojoje „Eurovizijos“ dainų konkurso scenoje savo balsu tūkstančius sužavėjusi leva Zasi-mauskaitė - Kiltinavičienė narkomaniją pavadina šių dienų baubu, tačiau į narkotikus vartojančius žmones ji patarė žiūrėti kaip į ligonius – jų neatstumti, o padėti. Kad tokia pagalba reikalinga, teigia ir priklausomi žmonės.

Aplinkiniai dažniausiai nesupranta

Žemaitijos miestelyje gyvenantis 34-erių metų Saulius turi šeimą, du mažamečius vaikus, kuriems niekada nelinkėtų to, ką pačiam teko išgyventi. Be jokių kvaišalų devynerius metus gyvenantis vyras įsikūrė toliau nuo „nuodėmingų vietovių“, taip bando nuo aplinkinių slėpti savo tapatybę. „Bet kokia priklausomybė yra liga, tačiau ne visi tai suvokia. Sveikųjų požiūris į narkomaną yra panašus kaip į žmogžudį, raupsuotąjį. Tai priklausomus žmones dar daugiau stumia į nevilgtį, depresiją. Narkotikai tampa savotišku maištu prieš tokią situaciją“, – prisiminimais dalijasi devynerių metų patirtį vartojant narkotikus turintis vyras.

Pašnekovas apgailestavo, kad net geriausi draugai jį paliko, juos pakeitė tokie patys kaip jis – narkomanai.

„Nenoriu nieko kaltinti. Tik kai pradėjau vis labiau klimpti į narkotikų liūną, buvau per jau-



Pasak levos Zasi-mauskaitės - Kiltinavičienės, siekiant išsilaisvinti iš priklausomybių, svarbu tvirtai apsispręsti, pasiryžti ir susirasti aplinką, žmones, kurie gyvena laisvą, prasmingą gyvenimą.

Nuotr. iš levos Zasi-mauskaitės asmeninio archyvo

nas susitvarkyti su savo problema. Augau be tėvo, mamai buvo svarbesnių dalykų“, – nuoskaudos neslepia vyras.

Priežastis – noras išbandyti

Į klausimą, kaip jo gyvenime atsirado narkotikai, Saulius atsako kaip ir daugelis kitų narkomanų – iš pradžių tebuvo noras pabandyti. Viskas prasidėjo nuo „žolės“ rūkymo, o vėliau jau reikėjo ir stipresnių narkotikų.

Kai pirmą kartą užsirūkė, jam tebuvo šešiolika metų.

„Tas, kuris vartoja narkotikus, žino, kur jų gauti, per tokius pat draugus sužino. Be to, ir patys narkotikų pardavėjai susiranda naujokus, nemokamai duoda išbandyti, kad paskui jie ateitų pirkti. Svarbu turėti pinigų, o dėl jų jaunam žmogui dažniausiai kyla problemų. Jis apvaginėja tėvus, imasi visokių sukčiavimų, įklimpsta į nusikaltimus“, – pasakoja vyras.

Saulius taip pat viso to neišvengė. Jis net buvo tapęs narko-

tikų pardavėju „kurjeriu“, šis „verslas“ nuvedė į Vokietiją, teko ten kurį laiką ir įkalinimo įstaigoje praleisti.

Didelė problema

Saulius dar būdamas už grotų nusprendė, kad ši priklausomybė jį gali pražudyti. „Narkotikai – nelaisvė. Turiu omenyje ne tik galimybę atsidurti už grotų, dar didesnė yra dvasinė ir fizinė priklausomybė nuo jų, galima degraduoti“, – teigė pašnekovas, dėl narkotikų turėjęs ir rimtų sveikatos problemų, kurių pasekmes tebejaucia iki šiol.

Per devynerius narkotikų vartojimo metus jis įsitikino, kokia beprotiška yra priklausomybė – prasidėjo abstinencijos sindromai, ryte atsikėlus suki galvą, kaip susileisti dozę, kad pagerėtų savijauta. Vyras prisipažįsta, jog buvo momentas, kai jis net laukė mirties, kuri turėjo išgelbėti jį nuo fizinių kančių, kuomet jis tiesiog gulėjo lovoje negalėdamas savimi pasirūpinti.

Pasikeitė gyvenimo kokybė

Devynerius metus be narkotikų gyvenantis Saulius prisipažįsta, kad nebuvo lengva išlipti iš šios duobės. Jis dėkingas, kad daug padėjo krikščatėvis. Sauliui gelbėjo ir mūsų šalies, ir Latvijos specialistai, prirėkė ne vienos reabilitacijos.

Pasukęs keliu be narkotikų, sutiko savo būsimą žmoną. Nuo jos buvęs narkomanas savo istorijos neslėpė.

„Šeima yra didelė vertybė. Žinau, jeigu grįžčiau į ankstesnį gyvenimą, viso to netekčiau. Šei-

ma yra mano saugiklis nuo to“, – pasikeitimais džiaugiasi vyras.

Narkotikai – nelaisvė

I. Zasi-mauskaitė - Kiltinavičienė daugelis žino kaip dainininkę, atstovavusią Lietuvai „Eurovizijos“ konkurse. Atlikėja niekada neslėpė turėjusi žalingų įpročių. Atsipalaiduoti padėdavo alkoholis, cigaretės. Vis dėlto pavykę atsilaukiyti prieš gundymus pabandyti narkotikų.

Ieva atvira: aplinkoje buvo juos vartojančių žmonių, tad ji puikiai žinojo, kokie pavojai tyko ir po kitiems atrodančios „nekalto žolės“.

„Labai bijojau narkotikų... Tai toks dalykas, kur niekada nežinau, kas bus po to, kai jų pabandysi... Tai labai pavojingas reikalas... Esu girdėjusi daug bausių pavyzdžių, mačiusi savo aplinkoje. Nuo narkotikų apkvaišęs žmogus netgi išsoka per langą, galvodamas, kad yra paukštis... Žmonėms atrodo, kad alkoholis ir narkotikai išlaisvina, bet iš tikrųjų tu esi jų kalinys. Laisvė yra tada, kai tu gali būti be alkoholio, be cigarečių, narkotikų“, – samprotuoja dainininkė, prieš penkerius metus atsikiusi alkoholio, tabako.

Lemia ir aplinka

Ievos nuomone, priklausomybė nuo narkotikų, alkoholio, antidepresantų atsiranda todėl, kad žmonės nemoka kitaip atsipalaiduoti, renkasi visas tas blogybes, neieško alternatyvų. „Jeigu tu esi toje aplinkoje, kur geriama, rūkoma, vartojami narkotikai, ir tu pradedi elgtis kaip dauguma, bijai neatitikti jų standartų. Jei būsi tarp šviesių žmonių, perimsi jų įpročius. Nusprendus atsakyti priklausomybių, būtina susirasti kitą

aplinką, kitaip gyvenančius žmones, kuriais tu nori sekti“, – patarė atlikėja.

Ir vis dėlto, pašnekovės pastebėjimu, pasikeitimai priklausomo žmogaus gyvenime atsiranda tada, kai jis to labai nori, priima sprendimą gyventi kitaip – ne nuo pirmadienio, kitos savaitės, bet nuo šiandien.

Ievos teigimu, bėda yra ta, kad į priklausomybes įklimpę žmonės nežino, kas yra tikroji laimė. „Jiems atrodo, kad laimė kažkoks apsvaigimas, kai tuo metu niekas neberūpi. Bet juk tai yra nelaimė: bloga savijauta, nerimas, liūdesys, depresija, panikos priepuoliai. Tokį prisimenu atlygį už laikiną laimę. O dabar aš ją turiu nieko už tai nemokėdama“, – buvusį ir dabartinį savo gyvenimo etapą lygino 25-erių metų atlikėja.

Ligą būtina pripažinti

Ieva narkomaniją ir alkoholizmą pavadino pačiomis grėsmingiausiomis priklausomybės ligomis. „Artimieji, šeimos nariai pyksta ant priklausomų žmonių. Tačiau kai žmogus susserga vėžiu, kurio priežastis taip pat gali būti netinkamas gyvenimo būdas, mes gi nepykstame. Atvirščiau, padedame, ieškome gydytojų ir panašiai“, – pastebėjo atlikėja.

Ievos teigimu, artimieji padėti priklausomybe sergančiam žmogui turėtų ir savo pavyzdžiu. „Jeigu tik tujinsi – tu daryk taip, daryk anaip, ir tokių „paskaitų“ nepagrįsi savo pavyzdžiu, elgsies kitaip nei mokai, vargu, ar padėsi priklausomybių turinčiam žmogui“, – samprotavo žinoma dainininkė.



Projektas

„Gyvenimo kokybė – mūsų pačių rankose“ finansuojamas Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis. Užs. Nr. 113

LIETUVOS RESPUBLIKOS
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Nematomas šeimos narys?

PASTEBĖK. NETYLĖK

Rinkis
GYVENIMĄ

Užs. Nr. 114

Tęsimė bendrystės ir gerumo tradiciją

„Prienu parapijos „Caritas“ kviečia visus ateiti, pabūti bendrystėje, klausantis Kristaus atėjimo istorijos, bei mokyti Jo laukti“. Labai norėjome, kad šie skelbimo žodžiai nuolat skubančius žmones paskatintų stabtelėti ir pagalvoti apie prasidėjusį Advento laikotarpį.

Mūsų kvietimas neliko nepastebėtas. Į adventinę popietę „Kristaus atėjimo belaukiant“, surengtą gruodžio 6 dieną Prienu parapijos „Carito“ patalpose, susirinko nemažai vyresnių ir jaunesnių prieniškių bei netolimų vietovių gyventojų. Viešnia Genovaitė šio susitikimo pradžios kantriai laukė keturias valandas...

Popietė buvo viskuo turtinga. Išgirdome „Carito“ vedėjos Reginos žodžius apie adventinio laiko prasmę. Vikaras Vitalij papasakojo Kristaus atėjimo istoriją, iš Luko evangelijos perskaitė Jėzaus gimimo aprašymą. Dėjomes į širdis klebono Jono



raginimus liautis skubėti, ieškoti ne šventinių blizgučių, bet Dievo bruožų aplinkinių žmonių veiduose, matyti tuos, kuriems reikia pagalbos ar gero žodžio. Klebonas linkėjo pasiryžti atsakyti nors vienos savo ydos ar silpnybės, laukiant Kristaus atėjimo.

Savanorės Marytė ir Danutė perskaitė jautrias eiles, viešnia Onutė – alegorinę istoriją apie ilgą vieno žmogaus kelionę, ieškant Dievo. Savanorė Monika priminė keturių adventinio vainiko žvakių uždegimo

simbolinę prasmę. Popietės dalyviai dalijosi savo patirtimis apie Šventų Kalėdų laukimą, vaikystės prisiminimais. Gražiai skambėjo visų giedamos giesmės Dievo motinai Marijai, advento giesmės. Klebonui palaiminus „Carito“ moterų paruoštas ir svečių atneštas vaišes, bendrystė ir gerumas tęsėsi prie arbatos puodelio.

Stengsimės, kad adventinė popietė, kaip gailėstingumo darbas, taptų Prienu „Carito“ tradicija.

Prienu „Carito“ organizacijos vardu – savanorė Monika

Vyko rajoninė tėvų konferencija „Tėvai tėvams“

„Patikimiausias būdas gerai išauginti vaikus – tai padaryti juos laimingus.“
Oskaras Vaidas

Lapkričio 15 dieną į Išlaužo pagrindinę mokyklą susirinko gausus būrys tėvų, mokytojų, lektorių, svečių, kurie rajoninėje konferencijoje „Tėvai tėvams“ pasidalino gerąja patirtimi, kaip tėvams ugdyti vaiką šeimoje, kad jis patirtų sėkmę kitur – mokykloje, bendruomenėje, visuomenėje.

Konferencijos pirmąją dalį pradėjo VDU Inovatyvių studijų centro direktorė, trijų vaikų mama Airina Volungevičienė. Ji kalbėjo apie dilemas, išylančias šeimoje, siekiant vaiko sėkmės, akcentavo tinkamo pasirinkimo laisvės vaikui svarbą. Lektorė pabrėžė, jog sėkmingam mokymuisi yra svarbi širdies – proto – emocijos jungtis, sukurianti laimės pojūtį. Ką gali tėvai? Išmokyti patys ir mokyti vaikus patirties – kurti patirtį ir įgyti patirties kartu, susidurti su iššūkiais, kartu įveikti problemas. Labai svarbu – padėti vaikui apsispręsti. „Kad mūsų vaikai būtų

laimingi ir klausytų savo širdies,“ – pagrindinis ugdymo šeimoje uždavinys. O socialinio darbo bakalaurė, teisės magistrė Akvilė Sadauskienė atrado pasakas kaip augimo ir auginimo šaltinį. Kodėl pasakos? Jos – savipagalbos, savęs pastiprinimo būdas, atskleidžiantis paslaptis, kaip auginti ir augti, jeigu norime matyti laimingus savo vaikus. Lektorė susiejo pasakų personažų stereotipinius elgesio modelius su realiu gyvenimu, taip pabrėždama tokių modelių taikymo, auklėjant vaikus, žalingą poveikį jiems. Remiantis įvairiomis situacijomis pasakose, išryškėjo es-



minė mintis, jog ne materialios vertybės yra svarbiausia gyvenime – laimė gali ateiti su mažais ir paprastais dalykais. Tik būtinai reikia turėti noro būti kartu su savo vaikais ir jais domėtis.

Antroje konferencijos dalyje Prienu „Revuonos“ pagrindinės (Nukelta į 6 p.)

Prienu rajono savivaldybės antrokai dalyvauja mokymo plaukti programoje

2018 - 2019 m. m. vykdoma programa „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje - 2018“. Ši mokymo plaukti programa finansuojama iš valstybės biudžeto ir iš savivaldybių biudžeto. Ją įgyvendina Švietimo ir mokslo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija ir Kūno kultūros ir sporto departamentas prie LRV, bendradarbiaudami su Lietuvos plaukimo federacija.

Nuo lapkričio 12 dienos, bendradarbiaujant su Lietuvos plaukimo federacija, VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centre įgyvendinamas projektas „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje - 2018“. Šio sporto centro baseine mokomi plaukti devynių Prienu rajono bendrojo ugdymo mokyklų (Prienu „Ažuolo“ progimnazijos, Prienu „Revuonos“ pagrindinės mokyklos, Prienu r. Išlaužo, Naujosios Ūtos, Šilavoto, Balbieriškio pagrindinių mokyklų, Jiezno, Stakliškių, Veiverių Tomo Zilinsko gimnazijų) antrokai - iš viso šimtas septynišiasdešimt mokinių. Programos dalyviai išskirstyti į grupes pagal mokyklas, o plaukimo pamokos vyksta pagal patvirtintą grafiką. Pirmasis projekto etapas truks



iki gruodžio vidurio, o antrasis bus tęsiamas 2019 m. vasario - gegužės mėnesiais. Pirmojo etapo 18 pamokų bus apmokėta iš valstybės biudžeto, antrojo etapo 14 pamokų planuojama finansuoti iš Prienu r. savivaldybės biudžeto. Visų mokyklų antros klasės mokinių nuvežimo į Alytaus sporto ir rekreacijos centrą išlaidos taip pat bus padengtos iš Prienu rajono savivaldybės biudžeto.

Prienu rajono mokyklų vadovai ir mokytojai džiaugiasi, kad jų mokiniai šiais metais turi galimybę mokytis plaukti. Jie pažymi, jog šio

projekto nauda yra vienareikšmiškai didelė. Mokiniais smagu mokytis plaukti, nes užsiėmimai vyksta specialiaje plaukimo baseine, juos veda patyrę plaukimo treneriai. Tėveliai taip pat patenkinti, nes jų vaikai ne tik išmoks plaukti, bet ir bus ugdomos jų bendrosios kompetencijos - gebėjimas padėti kitiems bei priimti pagalbą, įvertinti savo jėgas, valdyti emocijas bei jausmus ir pasitikėti savo jėgomis kryptingai siekiant tikslo.

Švietimo skyriaus informacija

Prasidėjo Adventas – susikaupimo ir laukimo metas

Virš Užguosčio veriasi Dangus...

Antuanas de Sent Egziuperi rašė: „Aš pasakysiu tik vieną paslaptį... Ji labai paprasta: matyti galima tik širdimi. Tai, kas svarbiausia, nematoma akimis“.

Rodos, tiek nedaug mūsų buvo susirinkę Advento popietėje, tačiau tikrai visi išgirdome savo širdžių virpulį... Popietės metu mąstėme apie savo gyvenimą – nuo vaikystės iki senatvės.

Kai žmonių klausama, kas gyvenime jiems svarbiausia, dažniausiai jie atsako: „Vaikų gimimas“. Naujo žmogaus atėjimas į pasaulį mus žavi. Atsiranda kažkas nauja, ligi šiol nematyta. Gimimas vaikui ir tėvams, o ypač motinai, yra egzistencinė patirtis.

Kartais mes, suaugusieji, ilginės šios būsenos, kai viskas dar buvo prieš akis. Kai dar vėrėsi visos galimybės. Kartais svajojame būti kaip kūdikiai, niekieno nepalieti ir visiškai atviri ateičiai. Kyla išpuolis, kad daug ką, kas priklausė kūdikiui, savyje apleidome, kad gyvenime nepaisydami savęs ir savo prigimties.

Klausėme savęs – kaip tvarkytume gyvenimą, jei galėtume viską pradėti iš naujo? Ar keistume jį, ar vėl žengtume tuos pačius žingsnius? Ar esu dėkingas už savo gyvenimą tokią, koks jis yra?

Mumyse visą laiką yra mažas kūdikis, kuris nori ateiti į pasaulį. Mumyse glūdi naujos galimybės, mumyse dar yra tuščių lapų, kuriuose galėtum užrašyti savo mintis ir troškimus. Ką juose norėtum įrašyti? Ko ilgiesi?

Mąstėme ir klausėme savęs suaugusio žmogaus žvilgsniu: kuo aš konkrečiai galiu prisidėti prie pasaulio

kūrimo? Kuo aš galiu prisidėti prie savo kaimo kūrimo? Kuo aš galiu prisidėti prie gyvosios Bažnyčios kūrimo? Kokį pėdsaką norėčiau palikti?..

Klebonas Gediminas mums visiems palinkėjo palaimingo Advento - juk mes esame Šviesos vaikai, sukurti šviesai, tyrumui ir tiesai. Visa tai, kas mūsų laukia amžinybėje, jau dabar priklauso mums, nors ir paslėpta mūsų kūno akimis.

Advento meditacijos metu bažnyčioje skambėjo susirinkusiųjų giedamos ramios giesmės, vargonų muzika. Meditacijos metu Užguosčio krašto mergaitės susirinkusioms grojo V.A. Bacho kūrinių vargonams. Meditacijai skirtus skaitinius skaitė gausus būrys skaitovų.

Po susitikimo „Užguosčio“ bendruomenės moterys – Danutė Sodaitienė ir Onutė Ročienė suruošė Agapę, krikščionių tradicijoje vadinamą meilės puotą.

Kaip sakė viena močiutė – pragyvenau ilgą amželį, bet tokių gražių dalykų dar nemačiau mūsų bažnyčioje.

Užguosčio kaimo bendruomenė „Užguostis“ nuoširdžiai dėkoja visiems prisidėjusiems prie šios Adventinės popietės rengimo: Vidai Beliūnaitei – iniciatorei ir tekstų autorei; muzikinės dalies atlikėjams – Vilei Bartkuvieni, Juozui Sindarui, Rūtai Simanavičienei,

(Nukelta į 8 p.)

Adventinė vakaronė Stakliškėse

Paskutinę lapkričio pavakarę „Stakliškių“ bendruomenės nariai rinkosi į atskaitinį susirinkimą. Apsvarstėme savo veiklas, pasidžiaugėme laimėtu LR Žemės ūkio ministerijos projektu ir gautomis lėšomis ir Prienu rajono savivaldybės skirtu kofinansavimu. Šio finansavimo dėka galėjome įsigyti 5 tautinius kostiumus, fotoaparata, kavos perkolatorių. Numatėme, kaip puoselėsime savo tautos tradicijas, patikėjome ir vėl eiti pirmininkės pareigas Rasai Noreikienei.

Prasideda Adventas, šia proga gimnazijos jaunimas, kaimyninės „Pieštuvėnų“ bendruomenės ansamblietės, vadovaujami Onutės

Kamblevičienės, giedojo adventines giesmes, pasakojo apie jų prasmę, reikšmę, suko šokio ratelius.

(Nukelta į 8 p.)

Tiltą per upę pastatyti lengviau, negu tiltą tarp žmonių sielų...

Lapkričio trisdešimtosios vakarą į Veiverių šaulių namus, seniūno Vaclovo Ramanausko pakviesti, rinkosi seniūnijos gyventojai. Juose vyko šventinis padėkos vakaras visus vienijančiu pavadinimu „Mes kartu, ir mes jėga“. Veiveriečiai šventė ne vieni, o pasikvietę svečius iš Baraginės – jaunimo kapelą „Svaja“. Renginys buvo kupinas gerų žodžių, labai nuoširdžių padėkų.



Seimo narys Vytautas Kamblevičius skyrė sveikinimo žodžius ir iškėlė padėkas bei gėles, Savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas, be suvenyrų, dovanoją ir pažadą – kitais metais pagaliau sutvarkyti šildymo sistemą Veiverių šaulių namuose. Seniūnijos vadovas Vaclovas

Ramanauskas spaudė rankas aktyviausiems pagalbininkams, įteikdamas rašytines padėkas, firminius Veiverių seniūnijos puodelius arbatai. Vyravo atmosfera, kurioje ramu ir gera. Tokią aplinką

(Nukelta į 6 p.)

Prienu turguje

Palma PUGAČIAUSKAITĖ

„Vaišinkite vieni kitus pyragais, pagardinę juos jausmų aromatu...“

Lietingas, slidus antrojo žiemos šeštadienio rytas, matyt, turėjo įtakos, kad turguje šurmilio buvo mažiau.

Ūkininkai įprastomis kainomis, po dešimt eurų už centnerį, pardavė miežius, kviečius, kvietrugius, avižas. Euru brangiau kainavo toks pats kiekis žirnių. Didesniais kiekiais, mažesne kaina buvo galima pirkti morkų, burokėlių, bulvių.

Perkamos įvairios daržovės turguje, jeigu žmonės jų nesudėjo į žiemos slėptuvę. Kilogramas bulvių kainavo 0,25 - 0,30 euro, morkų - 0,50 - 0,70 euro, burokėlių - 0,50 euro, česnakų - 5 eurus, svogūnų - iki 1,30 euro. Pirkėjai pamėgė raugintus kopūstus, kurių kilogramas kainavo vieną eurą, raugintus agurkėlius, kurių kilogramas kainavo 1,80 - 2 eurus; virtų burokėlių kilogramas - 1 eurą.

Obuolių kilogramas kainavo 0,50 - 0,80 euro; buvo galima rasti ir džiovintų obuoliukų, marinuotų įvairių daržovių, namie spaustų sulčių stiklainiuose. Populiari prekė - kriėnai. Jų indelis kainavo 1 - 1,50 euro.

Dešimt vištos kiaušinių pirkėjai pirkė už 2 eurus. Pieno ir pieno produktų mėgėjai į turgų ateina bet koku oru. Litras pieno kainavo 0,50, pusė kilogramo sviesto - 4 eurus, pusė kilogramo varškės - 0,80 - 1,20 euro, litras grietinės - 3,40 - 3,60 euro. Varškės sūrių su įvairiais priedais, saldus pienas, keptų, priklausomai nuo svorio ir galbūt gaudant, buvo galima įsigyti už 1,20 - 5 eurus.

Bitininkai kilogramą medaus pardavė už 6 eurus, pusės litro stiklainį - už 4 - 4,50 euro.

Ūkininkai pusės litro sėmenų aliejaus butelį pardavė už 3,50 - 4 eurus.

Advento metu padaugėja įvairios žuvies pirkėjų. Kilogramas riebios, silpnai sūdytos silkės kainavo 2,60 euro, populiarus heko - 2,60 - 2,90 euro, tik heko uodegėlių - 2,30 euro. Kilogramas šaldytos silkės kainavo

1,70 euro, šaldytos skumbės - 3 eurus; jūros ešerio - 3,90 euro, kilogramas jūros ešerio kepsnių su česnakiniu padažu - 4,20 euro, lašišos gabaliukų - 5,90 euro; kilogramas karpio kainavo 3,99 euro, karšio - 1,70 euro, plačiakakčio - 4 eurus, upėtakio - 4,50 euro; karšto rūkymo jūros ešerio - 5,90 euro, kapitono - 4,90 euro, lašišos suktinio - 4,90 euro, karšto rūkymo skumbės išklotinės - 5,20 euro, šalto rūkymo riebažuvės - 9,90 euro, karšto rūkymo šamo gabalų - 6,20 euro, storkio kepsnių - 3,50 euro, ypač populiarus karpį vyntinio kilogramas - 5,90 euro ir kt.

Pagal poreikius pirkto vištienos, kalakutienos, jautienos ar kiaulienos: pažandės kilogramas kainavo 2,20 euro, karkos - 2 eurus, sprandinės - 5,70 euro, išpjovos - 5,20 euro. Už kilogramą naminės anties mokėjo 5 eurus, mėsinės vištos - 4 eurus.

Vytintų dešrelių kilogramas kainavo 12,80 euro, vytintos nugarinės - 8,90 euro, vytintos dešros - 8,60 euro, naminio kepeninio - 4,20 euro, karšto rūkymo šonkaulių - 3,70 euro, lašiniuočio - 5,70 euro. Lašinių kilogramas pagal skonį, su daugiau raumenuko ar mažiau, parūkytų ar sūdytų, įtrintų kanapėmis kilogramas kainavo 4,50 - 8 eurus.

Yra pirkėjų, kurie į turgų atskuba įvairių duonos bei pyrago gaminių įsigyti. „Perku B. Kleinauskienės kepyklėlės gaminių, A. Garmuvienės kepinų, kartas nuo karto lauktuveis nuperku Butrimonių šimtal-



pio, - jo už 9 eurus kilogramą pirkusi sakė prieniškė Vida. - Žinoma, mėgstu įvairius kepinus, tortus ruošti ir pati, tik to laiko visada mažai. Ir tai yra negerai. Todėl visiems linkiu kuo daugiau laiko prie kavos puodelio, vaišinant vienas kitą pyragais, kurie kvėpia jausmų aromatu, o ne įvairiais priedais iš parduotuvės“.

Prienu turguje perki, savo kraštą tu remi!!!

Vyko rajoninė tėvų konferencija „Tėvai tėvams“

(Atkelta iš 5 p.)

mokyklos tėvų komiteto atstovė **Kristina Žuklienė**, kalbėdama apie įvairius vaiko ugdymo(si) šeimoje aspektus, pabrėžė vertingiausią tėvų investiciją - įskiepytą meilę knygai. „Jei žmogus nori gyventi gerai, jis turi skaityti knygas,“ - citavo Andrių Mamontovą pašnekovė. Kodėl? Knygų skaitymas plečia pažinimo ribas ir gerina raštingumą, turtina kalbą bei žodyną, skatina mąstymą, gerina koncentraciją, mažina nerimą, aišku - formuoja vertybes, turtina vaizduotę, skatina kūrybiškumą. Šių dalykų labai reikia vaikui siekiant kokybiškai gyventi. Kaip skatinti skaityti? Geriausias būdas - tėvų pavyzdys, bendra veikla su vaikais, idiliški skaitymo vakarai su knyga, knygų naujienų sekimas, atsakymų į svarbius klausimus ieškojimas knygoje. Tas, kuris skaito knygas, gyvena tūkstančius gyvenimų, o tas, kuris neskaito, gyvena tą vienintelį.

Trijų vaikų mama, Išlaūžo pagrindinės mokyklos tarybos narė **Jolanta Gemplierienė** nuoširdžiai skatino tėvus kokybiškai bendrauti su savo vaikais, t. y. juos pažinti, išklausti, suprasti, padėti atsiverti. Anot Jolantos, labai svarbu gerbti kiekvieno vaiko - net ir mažiausiojo - nuomonę, bendradarbiauti priimančius sprendimus, kartu šalinti įvairias kliūtis. Vaikai tuomet daug išmoksta. Tokį „bagažą“ vaikas atsineša ir į mokyklą. Tuomet mokyklos aplinkoje vaikas yra mažiau pažeidžia-



mas, išmoka klausytis, priimti sprendimus, aišku, didėja žinių bagažas. Tokiu būdu auga brandi asmenybė - visų mūsų siekis.

Dviejų dukrų mama išlaužietė **Lidija Kašubienė**, vadovaujanti Centrinei projektų valdymo agentūrai, priminė konferencijos dalyviams apie tai, kaip saugiai naudotis internetu, kokios naujovės patraukia mūsų vaikų dėmesį, akcentavo tėvų ir vaikų bendrą mokymąsi tinkamai naudotis tokia erdve. Lidija skatino tėvus kalbėtis su savo vaikais apie virtualioje aplinkoje - ypač populiaruose socialiniuose tinkluose - slypinčius pavojus ir patarė, kaip jų išvengti. Vadinas, mokyti TO kartu su vaikais, diskutuoti apie TAI šeimoje.

Tėvų konferencijos programą pajavairino Išlaūžo pagrindinės mokyklos mokinių - solistės ir kvarteto (vadovė **A. Armonienė**), antrojų bei vyresniųjų mokinių šokių grupių (vadovės **L. Knašienė** ir **V. Rasi-**

mienė) - meniniai pasirodymai. Kaip džiaugėsi tėvai, matydami savo vaikus scenoje!

Renginio dalyviai reflektavo: „Man labai patiko visi pranešimai. Buvo informatyvu ir įdomu. Atpažinau vietomis save“, „Supratau, kad mes turime kiek įmanoma daugiau laiko skirti vaikų ateičiai, t. y. bendrauti, patarti, suprasti, apsaugoti“, „Dar kartą įsitikinau, kad svarbiausia yra bendravimas ir laikas, praleistas kartu“, „Mes esam turtingi protinių žmonių. Esu dėkinga už priemones savo bei vaiko tobulėjimui“... Konferencijos vedėja, dviejų vaikų mama **Rasa Kimbirauskienė** apibendrino dalyvių mintis, užrašytas ant refleksijos „obuoliukų“. Ir lyrine istorija apibendrino atsakymą į pagrindinį konferencijos klausimą - „kaip padaryti juos laimingus.“

Eglė Urbanienė
ir **Audronė Ramoškienė**
Išlaūžo pagrindinė mokykla



Prienu rajono savivaldybės
ir „Gyvenimo“ laikraščio
2018 - 2019 metų krepšinio pirmenybės

Gruodžio 9 d. Prienu kūno kultūros ir sporto centro salėje buvo sužaisti penki Prienu rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ 2-ojo turo susitikimai.

„Dvariukas“ - „Jieznas“ 109:85 (19:22, 36:18, 22:20, 32:25)

„Dvariuko“ ir „Jiezno“ krepšinininkų dvikovoje jiežniškiai kur kas geriau pradėjo rungtynes ir netruko išsiveržti į priekį 22:13. Tačiau tada D. Šeškaus ir D. Petkevičiaus vedamas „Dvariukas“ surengė išpuodingą spurtą 18:0 ir po dviejų kėlinių jau pirmavo 55:40. „Dvariukas“ antrajame kėlinyje pataikė net 6 tritaškius, iš kurių keturis smeigė D. Petkevičius. Trečiajame kėlinyje, daugiausia 7 taškus iš eilės pelniusi komandos įkvėpėjo L. Pempės pastangomis, „Jieznas“ sumažino atsilikimą iki vienženkliai, tačiau „Dvariukas“ taikliais dvitaškiais užbaigė ketvirtį ir prieš prasidedant paskutiniajam ketvirčiui pirmavo 77:60. Lemiamame kėlinyje „Jieznui“ buvo pavykę sumažinti atsilikimą iki 7 taškų, bet tada išpuodingą taškų šou surengė „Dvariuko“ lyderių duetas D. Šeškus ir D. Petkevičius. Jų taiklių metimų dėka „Dvariuko“ komanda greitai susikrovė traukiantį pranašumą ir laimėjo rungtynes rezultatu 109:85.

„Pušynė“ - „Prienu-Tango pizza“ 93:74 (28:12, 19:23, 21:25, 25:14)

Šių komandų susitikime žiūrovai tikėjosi kur kas atkaklesnės kovos, tačiau „Pušynė“ jau nuo pirmųjų minučių perėmė rungtynių kontrolę į savo rankas. Po penkių tolimųjų metimų „Pušynė“ pirmą kėlinį baigė pirmaudama 28:12. Antrajame kėlinyje „Prienu-Tango pizza“ stabilizavo situaciją ir ėmė mažinti atsilikimą. Efektingi J. Davidavičiaus dėjimai suteikė jėgų jaunesiems prieniškiams, o „Pušynės“ pranašumas, įpusėjus rungtynėms, sumenko iki 12 taškų - 47:35. Beje, „Pušynė“ iš 19 antrajame kėlinyje pelnytų taškų net 18 surinko tritaškiais, o iš viso per pirmą rungtynių pusę pataikė 11 (!) tolimųjų metimų. Trečiajame kėlinyje E. Mankausko ir J. Davidavičiaus vedama „Prienu-Tango pizza“ ir toliau lipo varžovams ant kulnų, tačiau trečiajame R. Gaučio tritaškis leido „Pušynei“ išlaikyti saugų pranašumą. Ketvirtajame kėlinyje komanda ėmė didinti savo persvarą ir užtikrintai iškovojo antrąją pergalę šiose pirmenybėse - 93:74.

„Pakuonis“ - „Stakliškės“ 50:72

Trečiose dienos rungtynėse susitiko „Pakuonio“ ir „Stakliškių“ ekipos. Vienas „Pakuonio“ komandos lyderių R. Grimalauskas per kelias minutes pataikė du tolimus metimus, tačiau tada komandos puolimas ėmė trigtį. Stakliškiečiai, išsprendę problemas gynyboje, galėjo daugiau dėmesio skirti puolimui, ir tai davė vaisių: E. Keblikas ir A. Kaminskas draskė varžovų gynybą, o po krepšiu dominavo komandos „centras“ M. Nenartavičius. Įpusėjus rungtynėms „Stakliškės“ pirmavo 39:23. Trečiajame kėlinyje R. Grimalauskas pataikė dar du tritaškius, tačiau „Pakuoniui“ ir toliau nesisekė atrasti savojo žaidimo. Tuo tarpu „Stakliškių“ komanda pamažu augino persvarą, kol finalinė rungtynių sirena paskelbė įtikinamą jos pergalę rezultatu 72:50.

„Stadionas“ - „PMVD“ 76:70 (23:14, 21:12, 12:26, 18:20)

Rungtynėse tarp „Stadiono“ ir „PMVD“ komandų „Stadionas“ jau nuo pirmųjų akimirkų šovė į priekį ir greitai atakų dėka susikrovė dviženklį pranašumą. Tuo tarpu „PMVD“ komandai sunkiai sekėsi pulti varžovų krepšį, ir tik 11 taškų pelnęs G. Vasiliauskas neleido pastariesiems atsidurti „nokdaune“. Po pirmojo kėlinio „Stadionas“ pirmavo 23:14. Antrajame kėlinyje „Stadionas“ ir toliau puikiai žaidė puolime: taškus rinko visi komandos žaidėjai, o taiklūs metimai skriejo ir iš tolimų distancijų, ir iš baudos aikštelės. Įpusėjus rungtynėms komandas jau skyrė 18 taškų - 44:26. Po didžiosios pertraukos „PMVD“ puolime ėmė žaisti kur kas agresyviau ir greitai sumažino atsilikimą iki vienženkliai. Tačiau lemiamame kėlinyje komandai niekaip nesisekė persverti rezultato, ir „Stadionas“ svarbiausiais rungtynių momentais puikiai žaidusio R. Marcinkevičiaus dėka iškovojo antrąją pergalę iš tiek pat galimų - 76:70.

Balbieriškio „Ringis“ - „Šilavotas“ 96:91 (27:19, 27:23, 19:30, 23:19)

„Šilavoto“ ir Balbieriškio „Ringio“ komandų akistatos pirmajame kėlinyje tiesiog siautėjo „Ringio“ žaidėjas R. Stankevičius, kuris pataikė net 4 tolimus metimus, taip pat pridėjo dvitaškį, o po pirmųjų dešimties minučių balbieriškiai pirmavo 27:19. Antrajame kėlinyje R. Stankevičius pataikė dar vieną tolimą metimą, o prie jo prisijungė ir K. Aliulis, vien šiame ketvirtyje pataikęs 4 tritaškius. Išpuodingą taiklumą iš toli demonstravęs Balbieriškio „Ringis“ po dviejų kėlinių jau pirmavo 54:42. Po didžiosios pertraukos komandos tarsi apsikeitė vietomis - „Šilavotas“ trečiajame kėlinyje pataikė 4 tritaškius, be to, šilavotiškiai puikiai žaidė ir greitajame puolime, todėl spurtavę 19:4 netruko persverti rezultatą savo naudai. Paskutiniame kėlinyje komandos kurį laiką žaidė taškas į tašką, tačiau tada „Ringio“ puolimo lyderių „trio“ - R. Stankevičius, V. Vaivada ir A. Pilvelis - įjungė aukštesnę pavarą ir padėjo savo komandai iškovoti sunkią pergalę rezultatu 96:91.

Tiltą per upę pastatyti lengviau, negu tiltą tarp žmonių sielų...

(Atkelta iš 5 p.)

vakaro svečiams padėjo sukurti nepakartojama renginių vedėja **Raminta**.

Ypač jautriai nuskambėjo klebono **Kęstučio Vosyiliaus** žodžiai apie Adventą - susikaupimo, dvasios apvalymo meta. Jo teigimu, mes turėtume daugiau laiko skirti ramiam bendravimui ir džiaugsmingam laukimui. Belaukdami šventų Kalėdų nepamirškime šio laikotarpio svarbos ir tradicijų.

Sveikinimo žodžius tarė Prienu

savivaldybės tarybos narys, veiverietis **Cezaras Pacevičius**.

Tarybos narys **Gintautas Bartulis** savo sveikinime akcentavo mintį, jog tiltą per upę pastatyti nėra lengva, tačiau pastatyti tiltus tarp žmonių sielų, sujungti juos nuoširdžiam bendravimui yra nepaprastai sunku. Ir labai džiugu, kad veiveriečiai nuo senkliai - tokiais reingiais ir kasdieniu darbu - patys kuria savo bendruomenę, susitelkiančią ne tik šventėms, bet ir svarbiems darbams.

„Gyvenimo“ informacija

Prienų rajono savivaldybės administracija informuoja, kad yra laisvos dvi patalpos (11, 40 kv. m ir 17,04 kv. m), esančios Kauno g. 2, Prienų m.

Susidomėjusius patalpų nuoma ar jų suteikimu panaudos teise prašome kreiptis į Prienų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vyriausiąjį specialistą (122 kab., Laisvės a. 12, Prienų m., tel. (8 319) 61 173).

Renkame Metų žmones ir „Metų projektą“

Baigiantis metams tradiciškai kviečiame prisiminti ryškesnius 2018 metų įvykius, pastebėti tuos Prienų ir Birštono krašto žmones, kurie, Jūsų nuomone, išsiskiria prasmingais, visuomenei naudingais darbais, yra verti pagarbos už kilnius ir nesavanaudiškus poelgius, kurie puoselėja gražius santykius su aplinkiniais, nestokoja įdomių idėjų ir savo bendruomenėje skleidžia gėrį ir grožį. Rašykite mums, siūlykite savo kandidatus, vertus nominacijos „Metų žmogus“ ir prizų, skirtų pagerbti mūsų krašto šviesuoliams.

Taip pat rinkite ir kandidatus „Metų projekto“ nominacijai.

Mūsų kraštui nusipelnusių žmonių rinkimuose yra pasiūlyti pretendentai:

1. **Birutė Jonelienė** - žurnalistė, knygos „Laisvės aušra 1988“, pasakojančios apie Prienų krašto žmonių ėjimą į Nepriklausomybę, autorė.

2. **Beata Klimavičienė** - Birštono vienkiemio liaudies teatro vadovė, renginių organizatorė.

3. **Rimas Pilypaitis** - Pakuonio parapijos klebonas, daug prisidedantis prie bendruomenės veiklos.

4. **Lina Šakočienė** - Prienų neįgaliųjų draugijos Balbieriškio padalinio vadovė.

5.

6.

7.

„Metų projektas“

1. Atstatytos Balbieriškio Rožinio Šv. Mergelės Marijos bažnyčios konsekracija.

2. Dvidešimtas Birštono džiaz festivalis.

3. Dešimtas Jurgio Janulio stalo teniso turnyras.

4. Dešimtas „Šaltupio“ mėgėjų teatro festivalis.

5. Literatūriniai vakarai Birštone „Po žvaigždėtu vasaros dangum“.

6. Restorano „Old Twon Grill“ atidarymas Birštone.

7. Sešioliktoji moksleivių kūrybos knyga „Prienų krašto vyturiai“.

8.

Mieli laikraščio skaitytojai, pildydami anketą, galite pritariti jau pasiūlytiems kandidatams, galite įrašyti ir kitų šviesuolių pavardes bei projektų pavadinimus.

Pareikšti savo nuomonę, užpildydami anketą, galite iki gruodžio 20 d. Galios tik iš laikraščio išskirtos anketos.

Kvitas gali tapti laimingu loterijos bilietu

Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija primena, kad gyventojai gali dalyvauti kvitų žaidime. Viskas, ko reikia norint išbandyti sėkmę – užregistruoti fiskalinį kasos aparato kvitą, gautą turgavietėje arba už suteiktas paslaugas, internetinėje svetainėje www.kvitzaidimas.vmi.lt. Šioje svetainėje visi gyventojai gali rasti ir fiskalinių kvitų pavyzdžius bei kitą svarbią informaciją.

Praečius beveik metams nuo kvitų žaidimo starto, užregistruotų kvitų skaičius jau perkopė 2 mln. Vien viešojo maitinimo sektoriuje, atsižvelgus į bendrą šalies Pridėtinės vertės mokesčio (PVM) augimą ir lyginant su tuo pačiu laikotarpiu pernai, į biudžetą papildomai deklaruota apie 3 mln. eurų PVM.

Padėti pagauti sėkmės paukštę gali net ir vienas užregistruotas kvitas. Šiuo metu jau paskelbta 490 savaitinių ir 11 mėnesinių laimėtojų, o išdalinto kvitų žaidimo prizinio fondo suma siekia beveik 150 tūkst. eurų. Piniginius prizus gyventojams atneša patys įvairiausi prizai. Pavyzdžiui, didysis mėnesinis 5000 eurų prizas buvo laimėtas užregistravus kvitą už turguje pirktus

obuolius, 3 eurus kainavusius dienos pietus.

Nuo lapkričio 13 d. savaitinių ir mėnesinių prizų laimėtojai skelbiami „Lietuvos ryto“ televizijoje. Kaip ir anksčiau, žinia apie laiminguosius gyventojus užregistruotus kvitus bus transliuojama kiekvieną antradienį specialiame televizijos reportaže, kurį gyventojai išvys po laidos „Reporteris“ - nuo 18 val. 40 min.

Primename, kad kvitų žaidime dalyvauti galima registruojant turgavietėse ar už paslaugas gautus fiskalinius kasos kvitus, kuriuose nurodyta suma yra ne mažesnė nei 1 euras. Fiskalinis kvitas apačioje turi logotipą, kurį sudaro trijų raidžių „LTF“ derinys.

Vairavo neblaivus

Gruodžio 8 d. Veiverių seniūnijoje šios seniūnijos gyventojas D. M., būdamas neblaivus (1,75 prom.), vairavo automobilį VW TAURAN. Vairuotojas buvo sulaikytas 48 valandoms ir uždarytas į areštinę.

Degė buto durys

Gruodžio 10 d. apie 2 val. 51 min. gautas 43 metų moters pareiškimas apie tai, jog Birštone, Vienkiemio gatvėje, degė jos buto durys. Gaisrą užgesino patys gyventojai, žmonės nenukentėjo.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirmą informaciją

Musikaltimai nelaimės

Sukėlė fizinį skausmą

Gruodžio 7 d. apie 18 val. 30 min. Išlaugo seniūnijoje pas gyventoją R. A. atvykęs šios seniūnijos pilietis R. S. išgertuvių metu, būdamas neblaivus (1,92 prom.), su galva sudavė pil. R. A. į veidą, sumušdamas smakrą, po to du ar tris kartus kumščiu sudavė į veidą, sukėlė fizinį skausmą. Pilietis R. S. buvo sulaikytas 48 valandoms ir uždarytas į Alytaus apskrities VPK areštinę.

SIŪLO DARBA

Reikalingi vairuotojai, turintys C kategoriją ir 95 kodą. Išvykimas 2 savaitėms arba mėnesiui į Vokietiją. Tel. 8 655 56 743.

Įmonei reikalingi pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Tel. 8 698 46 063.

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga administratorė, turinti patirties. Tel. 8 687 53 756.

PERKA

Nekilnojamas turtas

Perka mišką, gali būti su bendrasavininkais neatidalyta iš bendros nuosavybės. Tinka įvairūs plotai. Sutvarko dokumentus ir atsiskaito grynais. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Gyviai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽUKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduodama sodyba su 54 arų žemės sklypu Jiezno seniūnijoje. Kaina - 11000 eurų. Skambinti tel. 8 604 86 779.

Gyviai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda svilintų kiaulių skerdienu. Perkant 2 puseles, visą kiaulę, kaina 2,24 Eur. Motininių kiaulių skerdiena - 1,85 Eur. Atvežame. Tel. 8 607 12 690.

Parduodu šviežiapienę antraveršę karvę ir telyčaitę auginimui. Veršė avosi 2018 m. lapkričio 15 d. Tel. 8 671 94 233.

PR Kas ketvirtas eismo įvykis nakties metu baigiasi mirtimi

Tamsioju paros metu rizika patekti į eismo įvykį du kartus didesnė nei įprastai. Tuo tarpu dieną tik kas tryliktas eismo įvykis baigiasi mirtimi. Todėl važiuojant naktį ar neapšviestu keliu ypač svarbu tinkamai sureguliuoti automobilio žibintus.

Viena iš veiksmingiausių priemonių, leidžiančių užtikrinti vairuotojo ir keleivių saugumą važiuojant naktį, – tinkamai sureguliuoti automobilio žibintai, tvarkingas sklaidytuvai ir kokybiškos žibintų lemputės.

„Pirmiausia vairuotojas turėtų įsitikinti, ar vairuojamo automobilio žibintai yra tvarkingi ir tinkami. Gamintojai automobiliuose sumontuoja patikimą ir kokybišką įrangą, tačiau remontuodami automobilį žmonės kartais tam tikras detales pakeičia ne originaliomis, o jų analogais“, – automobilių detalių kokybės poveikį saugumui pabrėžia Lietuvos transporto saugos administracijos inspektorius Laurynas Jovaišas.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

PERKA

Įvairūs

Perka traktorių MTZ, T-25, grūdų sėjimąją SZ 3,6, traktorinę priekabą. Tel. 8 630 93 471.

AB „Krekenavos agrofirma“

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: 8 614 93 124

Superkame karves, bulius ir telyčias KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Šmailienė. Tel. 8 612 02 125.

BRANGIAI PERKA veršelius. Tel. (8 634) 23551.

PARDUODA

Įvairūs

Parduoda amonio salietrą, sulfatą, azofoską ir kitas trąšas. Pristato. Tel. 8 605 49 513.

Naminiai šakočiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduoda traktorių T-40 AM, arba keičia į traktorių MTZ. Tel. 8 698 46 002.

Kietas kuras

Pigiai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais.

Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmens anglį. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg. Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišuose po 25 - 40 kg. Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Statome nerūdijančius apšildomus kaminus. Dedame nerūdijančio plieno įdėklus į kaminus, židinius, pirtis ir kt. Darome pajungimus. Tel. 8 685 60129.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

GAMINU DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

Visi santechnikos - elektros montavimo ir remonto darbai. Tel. 8 601 15 252.

Autovežio paslaugos

Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovininių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiame Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. PASKOLOS nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažas palūkanas rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Tel. 8 601 50 935. Įmonė Eurokreditai.lt atstovaujantis Tarpininkas Ričardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.



Prasidėjo Adventas – susikaupimo ir laukimo metas

Virš Užguosčio veriasi Dangus...

(Atkelta iš 5 p.)

Austėjai Degutytei, Gabrielei Dubovikaitei, Aistei Taletavičiūtei, Aurelijai Kasparavičiūtei, Bronėi Karveliėnei. Už pagalbą, ruošiant renginio dekoracijas, tariame ačiū **Dainai Adamoniėnei**.

Adventas – laukimo metas, pasiruošimo didžiosioms šventėms laikotarpis.

Užguostis laukimo laikotarpio ruošiasi Piemenėlių mišioms bei tradiciniam karnavalui. Virš Užguosčio vis veriasi Dangus!

Užguosčio kaimo bendruomenės „Užguostis“ informacija



Kašonių bendruomenė ruošiasi kalėdinei šventei

Kašonių bibliotekoje tyliai gimsta Kalėdos: ilgais Advento vakarais kašoniškiai gaminasi žaisliukus šventinei eglutei, repetuoja kalėdinį spektaklį, ruošia rankdarbius parodai.



Mintis pasipuosti kalėdinę eglutę bendruomenės namuose tik savo rankomis pasigamintais žaisliukais kilo psichologės paskaitos apie stresą metu. Todėl, kad ilgais ir niūriais Advento vakarais galėtume sumažinti nerimą, nusprendėme rinktis bibliotekoje ir iš įvairių medžiagų pasigaminti eglutei žaisliukus, juolab kad turime liaudies meistrę **Laimutę Butkiene**, kuri ir medžiagomis aprūpina, ir žaisliukų gaminimo subtilių pamokų. Į kalėdinio pasiruošimo šurmulį įsijungė ir vaikai, ir suaugusieji. Gaminame žaisliukus iš eglės ir pušies kankorėžių, pirštines, kojines, angelus, įvairiaspalvius burbulus ir kt. O pagerbdami besibai-

giančius Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metus, ir eglutę šimtmečio egle pavadiname.

Pačios geriausios ir šauniosios idėjos gimsta būryje. Renkamės kartą per savaitę, dirbame po 3 - 4 valandas ir visus reikalus aptariame. Juk reikės ne tik žaisliukų, bet ir pačios eglutės. Džiaugiamės, kad į pagalbą atėjo vietinis ūkininkas, kuris pažadėjo padovanoti savo kiemo žaliaskarę. Tik to negana – reikia ir Kalėdų senelio, ir dovanų mažiesiems. Rankdarbių parodai ne viena kašoniškė pažadėjo savo darbėlių atnešti. O bendruomenės vaikai su mokytoja **Romute** ir bibliotekininke **Danute** ruošia kalėdinį spektaklį.

Kašonys – aktyvus, draugiškas kaimas. Man atrodo, kad čia gyvena geri, nuoširdūs žmonės, tarp kurių nėra nė vieno pikto. Džiugu, kad mūsų bendruomenėje daug jaunų žmonių, kurių galvos pilnos pačių nuostabiųjų idėjų.

Danutė Bajorienė

Didysis Kalėdų laukimas

Adventas - tai metas, kai tiesiami nauji keliai, atnaujinami nutrūkę, užžėlę, susiaurėję, duobėti ir akmenuoti keliai nuo vieno žmogaus iki kito žmogaus, iš širdies į širdį.

Prienų „Pasakos“ lopšelio - darželio „Ančiukų“ ir „Nykštukų“ grupių vaikai su tėveliais ir pedagogais rinkosi į Advento pradžios vakaronę - Kalėdų dirbtuves.

Visi kartu pynėme Advento vainiką: nuo centre esančios žvakės (tai žvaigždės virš Betliejaus simbolis) nutiesėme dvylika juostų. Tai tarsi takeliai, raginantys atkurti harmoniją, laikytis drauge žmonai ir vyrui, dukrai ir mamai, sūnui ir tėvui, anūkiui ir seneliams, kaimynui su kaimynu, kolegai su kolega, auklėtojui su ugdytiniu, giminei su gimine. O dvyliktoji juosta - tai tako pas vieną žmogų simbolis. Nuo svarbiausios žvakės užsidedėme po mažą žiburėlį, kuris sušildys šeimas Kūčių vakarą. Vainiką puošėme kankorėžiais,



obuoliais, žaisliukais, saldumynais, o kvepiančios eglės šakelės simbolizuoja viltį ir gyvenimą.

Pindami vainiką vieni kitiems linkėjome: drašos ir atleidimo, meilės, draugystės, pagalbos, nusiramimo, padaršinimo, užuojautos, švelnumo, paramos, supratimo, džiaugsmo.

Džiaugėmės nupintu vainiku ir, susikibę už rankų, kaip viena šeima

klausėmės giesmelės „Tylis naktis“.

Kalėdų dirbtuvėse viešnia Danutė mokė vaikus su tėveliais iš natūralaus vaško pasigaminti žvakutę, papuošimus eglutei.

Vakaronės metu vaikai deklamavo, žaidė ratelius. Laikas tarsi ištirpo, o širdelės prisipildė Kalėdų laukimo.

Violeta Butkuvienė, lopšelio darželio „Pasaka“ auklėtoja

Adventinė vakaronė Stakliškėse



(Atkelta iš 5 p.)

Bet labiausiai džiaugėmės mūsų svečiais – Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarijos klierikais. Jų buvo keturi. Tai labai puikūs, nuoširdūs jauni žmonės, papasakoję mums apie seminariją, gyvenimą joje, savo veiklas. Šešto kurso seminaristas Valdemaras visus sudomino gausia filmuota medžiaga apie seminariją. Kiti klierikai kalbėjo apie Adventą,

jo suvokimą, kaip turėtų gyventi žmogus šias keturias laukimo savaites. Visi gražiai giedojo adventines ir kalėdines giesmes. Mūsų klebonas **Gediminas Miėdažis** uždegė pirmąjį Advento žvakę, visus palaimino.

Prie arbatos puodelio ilgai dar bendravome. Būsimieji kunigai mielai dalinosi savo gyvenimo subtilybėmis. Nuoširdžiai ir atvirai atsakėme į klausimus. Pokalbis buvo įdo-

mus. Praturtėjome ne tik žiniomis apie seminariją, bet pajutome jaunų žmonių kitokį požiūrį į gyvenimą, žmogų, pareigą...

Vakaras prabėgo nepastebimai. Atsiveikindami džiaugėmės prasingai praleistu laiku. Namų išsinešime gerą nuotaiką, tikėdami netrukus vėl susieiti.

Ona Andrulėvičienė
Bendruomenės narė

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internete skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastiogyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIA-
LINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės
pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiėnė, Zina
Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuteriniai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 2 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz.,
šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Aldo Morkūno
gėlininkystės ūkis
parduoda eglutes:

PREKIAUJAME KIRSTAIS
KĖNIAIŠ IR SIDABRINĖMIS
EGLUTĖMIS VAZONUOSE.
KAINOS: KĖNIAI
NUO 15 IKI 30 EURŲ,
SIDABRINĖS -
PO 15 EURŲ.

Darbo laikas:

I - V - 8.00 - 20.00

VI - 9.00 - 17.00

Tel. 8 610 82 602, ROSITA

Adresas: Kamiliavos kaimas 2,
Birštono sen.



UM
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

Jau prasidėjo
„Gyvenimo“
laikraščio
prenumerata
2019 metams!

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

